memorie dedit concilio Montis Maioris Novi terminos, et idem Rex donnus

Sancius concessit eos ei per ipsam suam cartam apertam. Et isti sunt termini: ubi

intrat Benafiel in Udyelgiam et inde quomodo venit Benafiel [fl.23v] ad cabezam

de Carro et inde quomodo venit recte per comenariam ubi pater meus stetis illos

terminos dividendo, et inde ad cabezam ubi jacebat centenum et inde ad portum

veterem de carraria veteri de Caya et inde recte ad Antoaz (?) et inde ad locum

quam vocitant de donno Martino Lupiz et inde quomodo venit per semedarium

de Vite et inde ad mautam de Chafaliar et inde quomodo intrat aqua de Lavar in

Cayam. Et ego concedo eis supradictos terminos. Et mando vobis quod lexetis

eos habere et possidere in pace ipsi concilio de Monte Maiori. Et si ipsi concilio

ultra istos terminos aliquid filiastis vel montastis, mando vobis quod intregetis

totum eidem concilio. Unde aliud non faciatis. Et quicumque eidem concilio

contra suam voluntatem aliquid de ipsis terminis acceperit pectabit michi

quingentos marabitinos et remanebit pro meo inimico. Et mando quod dictum

concilium Montis Maioris Novi teneat istam meam cartam apertam in testimonium.

Data in Colimbria, Rege mandante per Rodericum de Spino superjudicem, XVIII

die Novembris.

Johannes Suerii fecit. Era M.a CC.a LX˘.a V.a.
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[117]

1257 Novembro 22, Coimbra — Aforamento da herdade de Pelmá (c. Alvaiázere)

a três casais de povoadores.

Carta de foro hereditatis de Pena Mala

In christi nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, do et concedo vobis

Laurencio Johannis et uxori vestre Johanne Durandi et Petro Durandi et uxori

vestre Marie Martini et Petro Martini et uxori vestre Elvire Martini et omnibus

vestris successoribus totam meam hereditatem regalengam quantam habeo et de

jure habere debeo in loco qui vocatur Pena Mala cum omnibus terminis et

pertinenciis suis ad forum, tali videlicet pacto quod vos faciatis ibi tria casalia et

detis inde michi et omnibus meis successoribus annuatim pro foro de quolibet

casali terciam partem panis et quartam partem vini, vos et omnes vestri

successores et similiter detis michi quartam partem de fructibus quos Deus

dederit in ipsis locis que arruperitis et debetis dare michi annuatim de quolibet

casali pro directuris in festo sancti Johannis Babtiste unam taeygam de centeno

cum singulis denariis et pro colleyta sex denarios, et unum franganum de lino,

et alium franganum de area, et in festo sancti Michaelis unum bragale directum

et duos capones cum quinque quinque ovis et debetis michi dare de quolibet

casali sex taeygas inter centenum et milium pro eyradiga, et in festo Nathalis

domini unam spatulam de novem costis sine pede cum uno denario et in festo

Privicarnii unum cordeyrum de quolibet casali, si habuerit quatuor oves vel

magis, et si forte non habueritis oves debetis michi dare annuatim de quolibet

casali unum cabritum et si non habueritis oves neque capras debetis michi dare

octo denarios. Et quando unusquisque vestrum aut vestrorum successorum

obierit, det michi vel meis successoribus pro luytosa unum marabitinum. Non

pectetis vocem nec callumpniam, nisi per forum de Lamera(?). Do inquam vobis

et omnibus vestris successoribus ipsam hereditatem cum omnibus terminis et

pertinenciis suis jure hereditario in perpetuum possidendam quod vos et omnes

vestri successores faciatis michi inde et omnibus meis successoribus annuatim

supradictum forum. In cujus rei testimonium dedi dictis populatoribus istam

meam cartam apertam. Que fuit facta apud Colimbriam, XXII.o die Novembris,

Rege mandante per Rodericum Petri superjudicem. 

Rodericus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a V.a.
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[118]

1257 Dezembro, Coimbra — Carta de foro aos povoadores de Nuzedo (fr., c. de

Vila Pouca de Aguiar).

Carta de foro de Nuzedo

In dei nomine amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod

ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, una cum uxore mea

Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, facio cartam de foro

vobis populatoribus de Nuzedo. In primo mando vobis quod sitis in ipsa villa de

Nuzedo viginti quatuor populatores vel plures si volueritis, et detis michi et

omnibus successoribus meis annuatim viginti quatuor foros et detis pro foro

quilibet vestrum duos duos modios de pane stante et atteeygato annuatim

medietatem centeni et medietatem milii per mensuram de Aquilari que ibi modo

est, et detis istum panem in area a kalendis Augusti usque ad festum sancti

Michaelis de Septembro, et si non venerint pro eo faciatis testificari tribus vicibus

cum bonis hominibus et non respondeatis de eo pro ipso anno. Et detis quolibet

anno viginti quatuor marabetinos ad tercias anni secundum consuetudinem terre,

et detis quolibet anno viginti quatuor spatulas porcinas in festo Nathalis domini

in Jugal cum duobus duobus panibus centenis quales eos feceritis in domibus

vestris et singulas gallinas cum decem decem ovis. Et detis annuatim in mense

Maii duodecim arietes de singulis annis. Do vobis istam hereditatem quomodo

dividit cum Cividadeylia et quomodo dividit cum Calvos et inde cum Guyllado et

quomodo dividit cum Tinela de Jusana et quomodo dividit cum Villa Mediana et

inde cum Cabanis et inde vadit ubi prius incepimus. Do vobis totam hereditatem

meam quam habeo infra istos terminos pro isto foro superius nominato. Habeatis

vos et omnes successores vestri supradictam hereditatem in perpetuum, et solvatis

michi et omnis successoribus meis supradictum forum annuatim. Et si ibi obieritis

detis singulos marabetinos pro luytosa. Istud forum faciatis semel in anno et non

magis. Non pectetis nisi quatuor calumpnias scilicet furtum, rausum, homicidium

et stercus in ore, et detis pro homicidio et rauso et stercore in ore pro quolibet

eorum decem marabitinos medietatem michi et medietatem concilio. Furtum si

factum fuerit novies componatur. Non respondeatis de apostilia nisi de istis

quatuor calumpniis et sint inquisite per bonos homines de ipsa villa, ubi facta

fuerit calumpnia. Non eatis ad castellum nisi duodecim de vobis quales judex

vester viderit pro bono, quando necesse fuerit. Meus ricushomo neque suus

prestamarius neque suus maiordomus non pausent neque intrent in vestram

villam qui vobis injuriam faciant. Non vendatis nec donetis70 nec impignoretis

70 No texto: donentis, com o segundo n riscado.
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supradictam hereditatem nisi talibus hominibus qui michi faciant de ea

supradictum forum. Facta carta mense Decembris, apud Colimbriam, Rege

mandante per donnum Egidium Martini maiordomum curie et [fl.24] per

cancellarium. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a V.a.

[119]

1258 Janeiro 4, Coimbra — Carta de foro aos povoadores de Ferreiros  (fr. Santa

Marinha, c. Ribeira de Pena).

Carta de foro de Ferreyros

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus tam presentibus quam

futuris, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio

cartam de foro vobis meis populatoribus de Ferreiros nomine Dominico Pelagii

et uxori ejus Sancie Martini et Martino Petri et uxori ejus Elvire Martini et Geraldo

Johannis et uxori vestre Marie Geraldi et Johanni Menendi et uxori vestre Maiori

Fernandi et Geraldo Gonsalvi et uxori vestre Orrace Pelagii et Petro Gonsalvi et

uxori vestre Elvire Petri et Martino Johannis et uxori vestre Maiori Petri et